
Ministerstwo
Prokuratury Generalnej

Do natychmiastowego rozpowszechnienia
20 lutego, 2006

RZĄD ONTARIO ZAMIERZA ZMODERNIZOWAĆ ZASADY PRZESTRZEGANIA PRAW CZŁOWIEKA

Lepiej służyć społeczeństwu to cel proponowanych zmian

TORONTO — Mocniej osadzone w realiach, szybciej i efektywniej działające zasady przestrzegania praw człowieka, lepiej służące społeczeństwu – oto cel zmian, proponowanych przez rząd McGuinty’ego, jak oznajmił dzisiaj Prokurator Generalny Michael Bryant.

“Chcemy lepiej niż kiedykolwiek służyć społeczeństwu, modernizując zasady przestrzegania praw człowieka w Ontario,” powiedział Bryant. “Chcemy usprawnić proces składania skarg i lepiej reagować na różnorodne problemy związane z prawami człowieka, wpływające na życie zarówno grup społecznych jak też pojedynczych osób. Nasz cel to poprawa i wzmocnienie promocji, rozpowszechniania i wprowadzania w życie praw człowieka.”

Obecny system przestrzegania praw człowieka, na który składają się Ontaryjska Komisja Praw Człowieka (Ontario Human Rights Commission) i Ontaryjski Trybunał Praw Człowieka (Human Rights Tribunal of Ontario), stworzono w roku 1962 aby wcielić w życie Ontaryjski Kodeks Praw Człowieka (Ontario Human Rights Code), pierwszy tego typu kodeks w Kanadzie. Komisja jest niezawisłą agencją, odpowiedzialną przed legislaturą Prowincji poprzez biuro Prokuratora Generalnego. Prowadzi ona obecnie działalność edukacyjną i badawczą, oraz przyjmuje, rozpatruje i bada skargi na naruszanie praw człowieka. Trybunał rozpatruje i rozsądza przekazane przez Komisję.

Według proponowanego, nowego modelu, zawartego w ustawie, która trafi do Parlamentu wiosną tego roku, Komisja skoncentrowałaby się na postępie praw człowieka oraz zapobieganiu dyskryminacji poprzez aktywne działania, takie jak edukacja społeczna, badania i nadzór nad zapobieganiem dyskryminacji systemowej. Rząd ma także ustanowić Sekretariat do walki z rasizmem, wchodzący w skład Komisji, doradzający Naczelnemu Komisarzowi w sprawach badań i polityki zwalczania rasizmu.

Komisja zachowałaby prawo do składania we własnym imieniu skarg bezpośrednio do Trybunału jak też do interwencji w jego prace. Trybunał natomiast, miałby dostarczyć nowoczesnego, uproszczonego i skutecznego sposobu rozwiązywania konfliktów umożliwiając osobom prywatnym i grupom społecznym składanie skarg bezpośrednio do Trybunału.

“Mimo znacznych sukcesów, Komisja od dawna nawołuje do zmian w celu przyspieszenia procesu rozpatrywania skarg lepszej promocji kultury praw człowieka, która zapobiegałaby przejawom rasizmu w pracy, mieszkalnictwie i usługach,” powiedziała Barbara Hall, Naczelny Komisarz Ontaryjskiej Komisji Praw Człowieka. “Będziemy pracowali ręką w rękę z rządem nad zbudowaniem odnowionego systemu który umożliwiłby osiągnięcie tych celów i utrzymanie pozycji Ontario jako światowego lidera obrony praw człowieka.”

“Prawa człowieka to prawa fundamentalne. Jest rzeczą istotną aby Ontaryjczycy mieli szybki dostęp do uczciwego i przejrzystego systemu przestrzegania praw i rozpatrywania skarg,” rzekł Michael Gottheil, Przewodniczący Ontaryjskiego Trybunału Praw Człowieka. “Wiele osób od dawna prze do zmian, i jako Przewodniczący, mam to szczęście, że pomagam we wprowadzaniu tych zmian, a także w pracach nad nowymi regułami i procedurami promującymi te jakże ważne postanowienia Kodeksu.”

“Z zadowoleniem widzimy wysiłki rządu mające na celu prowadzenie jakże ważnych zmian systemowych,” powiedziała Kathy Laird, dyrektor Centrum Popierania Najemców Lokali w Ontario (Advocacy Centre for Tenants Ontario). “Należało ich dokonać już dawno. System prawny, pozwalający na promowanie tolerancji reagujący efektywnie na naruszanie praw człowieka zapewni Ontaryjczykom godziwe traktowanie i szacunek.”

“Naszym celem jest utrzymanie Ontario na pozycji światowego lidera obrony praw człowieka oraz ułatwienie dostępu do sprawiedliwości dla tych, którzy padają ofiarą rasizmu,” powiedział Bryant.

- 30 -

Kontakty:
Greg Crone
Biuro Ministra
(416) 326-1785

Brendan Crawley
Wydział Łączności
(416) 326-2210

www.attorneygeneral.jus.gov.on.ca

Ogólna informacja telefoniczna: 416-326-2220 or 1-800-518-7901

Osoby niewidzące proszone są o skorzystanie z powyższych numerów telefonów gdzie dostępne jest nagranie tego dokumentu.

TTY: 416-326-4012

Dokument ten przetłumaczono na 14 języków.
Tłumaczenia te są dostępne pod adresem: www.attorneygeneral.jus.gov.on.ca.